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Centralstyrelsen: 
Jomala IK leds av den så kallade centralstyrelsen som 
väljs av medlemmarna på föreningens årsmöte. Man-
dattiden är ett år. Under det senaste verksamhetsåret 
har styrelsen haft följande sammansättning:

 

Berättelse för Jomala Idrottsklubb rf:s 
88:e verksamhetsår 2017

FAKTARUTA
Förkortning:  JIK, eller som vi vanligen säger ”Jicken”  
Grundades 1930
Färger: Föreningens färger är blått och vitt
Anläggningar: Vikingahallen, Vikingavallen, Konstgräset och skidspåren
Sektioner: Friidrott, fotboll, orientering, skidning, volleyboll och innebandy.

Jomala IK 2017
2017 var ett intressant år för Jomala IK. På årsmötet 
bestämdes det att vi skulle starta upp en ny sektion 
för innebandy från hösten och direkt på hösten be-
stämde styrelsen att på försök starta upp ytterligare 
en sektion, denna gång Idrottskul.
 Vi anställde också en administratör på deltid, Jen-
na Gestranius, så från och med hösten har Jomala IK 3 
anställda fördelade på 2,5 tjänster.
2017 hade vi ca. 450 medlemmar och gjorde ett resul-
tat på -15 164,09 €. 

Christian E Jansson
Centralstyrelseordförande

Idrottskul
Idrottskul som är en helt ny verksamhet startades upp 
under hösten 2017. 
 
Det startades en grupp med plats för 25 barn i åldern 
6-8 år som tränat en gång/vecka. 
 
Gruppen har bestått av både pojkar och flickor. 
Ledare för gruppen har Carin Ekström, Maria Welin, 
Daniela Haglund och Lena Eriksson varit.
 
Aktiviteterna har bestått av till 50% av träning av fy-
siska färdigheter och till 50% av olika idrotter.

Idrotterna vi testat på är golf, friidrott, gymnastik, 
fotboll, volleyboll, innebandy, dans. 

Centralstyrelsen har under 2017 haft 9 st möten, 3 st 
med ”gamla styrelsen” och 6 st med styrelsen vald på 
årsmötet 2017.

Ordförande: Christian E Jansson
Viceordförande: Camilla Grönholm
Kassör: Kenneth Andersson
Sekreterare: Stefan Hägg
Medlemmar: Anders Ekström, Markus Karlsson,
Christian C Jansson
Suppleanter: Peik Enberg, Dace Rudzite

Idrottskul provar på gymnastik.
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Pokaler och vandringspriser

Bergenheims minnespokal - Henrik Viktorsson
Henrik, tränare för 04 gruppen i fotboll, har i många 
år framgångsrikt byggt upp ett lag som nu används 
som mall för övriga lag i JIK. Laget har en tydlig struk-
tur och ett starkt föräldraengagemang, vilket har gett 
stora framgångar på fotbollsplanen. Kamratskap och 
gemenskap har varit ledord för gruppen. ”Henka” är 
även medlem i sektionen och har gjort ett stort arbete 
gällande sponsorer 2017.

Jarl Lybecks minnespokal - Björn Andersson-
Dahlgren 
Björn, tränare för 04 gruppen i fotboll, har i många 
år framgångsrikt byggt upp ett lag som nu används 
som mall för övriga lag i JIK. Laget har en tydlig struk-
tur och ett starkt föräldraengagemang, vilket har gett 
stora framgångar på fotbollsplanen. Kamratskap och 
gemenskap har varit ledord för gruppen.

Församlingens vandringspokal - Johanna En-
berg
Johanna har varit kassör, informatör och lagassistent 
för fotbollens P04 lag och även hjälpt 05 laget. Jo-
hanna har organiserat resor till turneringar och även 
varit med och arrangerat en egen turnering. Johanna 
fungerar också flitigt som fotograf och hennes bilder 
används återkommande i JIKs material. Kreativ och 
får saker att hända.

Funktionärspokalen - Henrika Österlund  
Henrika har gjort ett stort jobb med att få igång en 
nystart för friidrottens knatteverksamhet. Henrika 
har med sin positiva och pedagogiska ledarstil gett en 
bra miljö för barn att lära sig friidrottens alla olika 
grenar.

Årets kvinnliga idrottare - Johanna Bäcklund 
Johanna är tvåbarnsmamma som samtidigt gör en stor 
satsning på löpning på elitnivå. Johanna deltog under 
året i Svenska Mästerskapen på halvmaraton där hon 
tog brons på den fina tiden 1:18,30. Ytterligare gjorde 
Johanna under året fina lopp både i Premiärmilen där 
hon vann och i Stockholm halvmarathon där hon blev 
tvåa.

Årets manliga idrottare – Aldis Jaundzeikars
Aldis har axlat den viktiga rollen som passare i JIK 
volleys herr A-lag och är en nyckelspelare. Hans vin-
narskalle leder till fina resultat för hela laget, samti-
digt som han kan ge tips och råd för att övriga spelare 
ska utvecklas både individuellt och tillsammans. Vå-
ren 2017 tog herrarna en fin andraplats i svenska di-
vision 1, och på sommaren öspelsguld för Åland, med 
Aldis som spelande tränare.

Flickpokalen – Anni Nylund
15-åriga Anni löpte på Ö-spelen i mål som femma 
på 400m med den mycket fina tiden 57,55. Tiden är 
A-klass resultat för seniorer. Anni var även med i IF 
Ålands lag D19 som överaskande tog guld på 3x800m 
i stafett FM. Anni vann även guld på 300m vid SFI 
mästerskapen för 15-åringar. 

Pojkpokalen – Fotbollslaget P06 
Jomala IKs P06 deltog tillsammans med IFFK i Alan-
dia cup i juni 2017. 
 Man hade haft gemensamma träningar under vå-
ren och även deltagit i Majcupen i Markusböle. Den 
turneringen gick lite trögt och det märktes när spe-
larna själva fick sätta målsättningen inför första 
matchen i Alandica Cup. Målet blev ”att inte förlora 
tvåsiffrigt”.
 I första matchen blev ändå en otrolig match där 
alla höjde sig rejält! Trots underläge 0-2 kämpade la-
get sig tillbaka och matchen slutade 2-2. Under fort-
sättningen av turneringen behöll man inspirationen 
och alla spelade som de aldrig gjort tidigare. Till slut 
fick man tre vinster, två oavgjorda och en förlust vil-
ket gav en tredjeplats i gruppen. En fantastisk presta-
tion gjordes möjlig genom bra coachning av ledarna 
Owe Sjöblom och Måns Masgård.
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Ekonomi
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 Fotboll 2017

JIK fotbolls syfte är att bedriva organiserad fot-
bollsträning för flickor och pojkar från sex års ål-
der upp till seniorlag. Vår målsättning är att ha 
ett lag i varje årskull inom dessa åldrar.

JIK Fotbolls fokus är på breddfotboll, dvs att kamrat-
skap och gemenskap är viktigare än resultat. Som ett 
led i den strategin undviker vi toppningar av juniorla-
gen för att istället ge speltid åt alla oberoende av kun-
skapsnivå. Vår slogan är ”Fotboll för alla” något som 
vi marknadsför på sociala medier under hashtaggen 
#fotbollföralla.

Under första halvan av 2017 var John Segerström ad-
ministratör för JIK Fotboll. Han tog hand om det prak-
tiska inom sektionen och höll även i sektionsmötena. 
I augusti anställde JIK Jenna Gestranius som adminis-
tratör för klubben och hon övertog delar av fotbollens 
administration. 

JIK Fotboll anställde Gary Williams som huvudtränare 
i april. Hans kompetens har kompletterat och assiste-
rat de ca 30 ideellt arbetande föräldratränarna. Dess-

utom har Gary utvecklat JIK så att vi nu kan erbjuda 
en lockande fotbollsmiljö i toppklass, där aktiva junio-
rer får flera möjligheter att träna fotboll. Huvudträna-
ren håller även i ”JIK Rebound” där man genom flera 
eftermiddagslektioner försöker få högstadieelever att 
hitta tillbaka till fotbollen.

Resultatet har varit positivt. Vi har fått fler aktiva 
samt bättre och mer uppskattade träningar. Antalet 
aktiva inom fotbollssektionen uppgår 2017 till ca 180 

FAKTA OM JIK FOTBOLL 2017
Sektionsmedlemmar
Peik Enberg (ordförande), Anders Ekström (vice 
ordf.), Henrik Viktorsson, Bo Jansen, Julia Westerberg,  
Sebastian Boman, Katarina Eriksson, Anna Dahlgren, 
John Segerström, Yvonne Törneroos

Antal lag: 10 st
Antal aktiva: 181 st
Antal tränare: 32 st
Antal matcher: 300 st
Antal ideella timmar: ca 25.000 (träningar, match-
er, resor)
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spelare och 30 tränare, vilka är fördelade på tio lag. 
Antalet aktiva har ökat med ca 20 % från året innan. 
Vi märker att vår medvetna fotbollsstrategi röner 
både uppskattning av juniorer, föräldrar och tränare, 
samt ett intresse utanför kommunen.
I september deltog JIK Fotboll i Jomala grundskolor-
nas “idrottsdagar”. Vi spelade fotboll med barnen och 
informerade om i vilka åldersklasser vi erbjuder trä-
ning. JIK Fotboll har även besökt daghemmen med 
motsvarande information. 

Under året har JIK Fotboll arrangerat två fotbollssko-
lor. Liverpool fotbollsskola arrangerades 30.6 - 2.7. 
Strax över 80 barn deltog och fick högklassig träning 
av de hitresta Liverpool-tränarna. JIK Fotboll fick 
även beröm av dem för vårt goda arrangemang och de 
utmärkta faciliteterna. 

14-15 augusti arrangerade vi JIK Summer Camp för 
första gången. Tanken är att erbjuda fotbollsträning 
precis innan skolorna börjar, en tid då många barn 
annars bara sitter hemma. Trots minimal marknads-
föring var det 65 deltagare vilket var betydligt fler än 
sektionen hade räknat med. 

Fotboll

SPONSORER 2017

 Anders Bygg Arkitekt Michael Donalds DEAB Eckerö Linjen 
 Firma JÅR Gunnar Trä o. Bygg Högmans Måleri Klingbergs Plåtslageri
 Lekia Mariehamns tryckeri Maries tårtor Massage nu 
 Olav Marchini Optinova Paf Sparhallen 
 Sportia Steel FM XL Bygg Varuboden
 Viking Line Wickström Optik Wiklöf Holding Ålands Elandelslag
Ålands Färg & Tapet Ålands Persienn Ålands Schakt AB Ålandsbanken
  Ålands trädgårdshall Ömsen

JIK Fotboll har mycket att tacka sina sponsorer. 
Det är de som gör det möjligt för oss att bedriva vår verksamhet.

Vi har under året gjort olika kampanjer med sponso-
rerna och till jul delade vi ut pepparkakor. Stort tack 
för era bidrag.

En annan viktig aktör för finansieringen av fotbol-
lens verksamhet är Jomala kommun. Kommunens 
bidrag till Jomala IK är centralt för vår verksamhet.
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Att börja spela fotboll
(5-8 års ålder) #fotbollföralla
När man börjar spela fotboll i femårsåldern hand-
lar det om att ha roligt med en boll. Vi leker fot-
boll och ser till att de lär sig kontrollera bollen. 
Starta, stanna och röra sig med boll samtidigt 
som man har roligt med sina kompisar. I den här 
åldern tränar vi en gång per vecka och på vintern 
är vi inomhus i Vikingahallen.

Pojkar födda 2012
P12-laget startade sin verksamhet hösten 2017. Då in-
tresset från föräldrarna var så stort tog JIK Fotboll be-
slutet att för första gången starta upp ett lag för fem-
åringar. Tränare är för laget är Ove Nordberg, Mikael 
Hellqvist, Johannes Dahlman och Lucas Sandberg. Eli-
sabeth Fellman är lagledare.

Pojkar födda 2011
P11-laget startade hösten 2017. Tränare är för laget är 
Robert Lampén och Lucas Sandberg. Anki Nordman 
är lagledare.

Flickor födda 2010-11
F11-laget startade hösten 2017. Tränare är Tomas  
Abrahamsson, Mikael Donning och Sofia Öhberg. 

Fotboll

 NÅGRA ORD FRÅN GARY WILLIAMS
Jomala IK Fotboll has come a long way in 2017. We have welcomed over 50 new players and 8 new coaches 
across 3 teams while new initiatives raised awareness and presented opportunities for more people to en-
gage in football. In collaboration with the board, we have been able to formulate a clear strategy to develop 
the club and its members around the mission of football for all. 
 We began work to develop a long term player development pathway that will create clear guidelines for 
age-appropriate training and a Jomala IK way of play. A library of resources for our volunteer coaches will 
compliment this work in the future.
 My philosophy in coaching is based on the belief that every player can develop and the mindset of what’s 
possible. Developing technical skills and engaging players cognitively is central to the training environment 
and is best achieved through game-like activities which develop the person and the player.
 Our players have embraced the focus on technical development, raised the intensity in trainings and be-
come more engaged. It’s been great to see.
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Att lära sig spela fotboll 
(9-12 års ålder) #fotbollföralla
När man når nio-tio års ålder börjar det bli aktu-
ellt att införa lagspelet. Nu är juniorerna så med-
vetna att man kan passa medspelare och ha olika 
positioner i matcherna. I den här åldern ökar vi 
träningsintensiteten så att juniorerna tränar fle-
ra gånger i veckan - oftast utomhus under förut-
sättning att vädret tillåter. Vi håller fortfarande 
bredden i lagen och alla får lika mycket speltid i 
matcherna. 

Pojkar födda 2009-10
Ännu ett år är till ända! 2017 gick snabbt och killarna 
i laget fortsätter att utvecklas i ett rasande tempo. 
Kjell Rosén, Fredrik Andersson, Dick Sederström och 
Robert Nordin har även detta år varit tränare för la-
get.

På måndagar mellan kl. 18 och 19 tränade vi störs-
ta delen av året. Fram till och med 26.4 var vi inne i 
Vikingahallen och tränade, men 8.5 var det dags för 
årets första uteträning! Spelarna var glada som kal-
var på grönbete, det var inte varmt men det spelade 
ingen roll alls.
 När vi tränar utomhus så är vi på den lilla planen 
bakom Vikingahallen, den är perfekt för oss. Vi trä-
nade där fram till sommaruppehållet, sedan blev det 
träningar på konstgräs på hösten. Vi gick in igen 6.11, 
då ändrades träningstiden till 19.00–20.00, så det 
yngsta laget fick vår tidiga tid.

 Vi hade givetvis lite sommarledigt också, 3.7–14.8.  
Medelantalet på träningarna under 2017 var på dryga 
18,1 spelare/träning. 
Vinterserien började redan 21.1 i Godbyhallen. Dessa 
matcher lockar verkligen fram det bästa i både spe-
lare och föräldrar, vilket är superroligt. Andra om-
gången var i Baltichallen (12.2) och tredje var hemma 
i Vikingahallen. Föräldrarna hade bakat och skötte ki-
osken under denna dag, vilket var mycket uppskattat. 
Fjärde och sista omgången i vinterserien var i början 
på april (2.4) i Valbohallen.
Sedan tog det inte länge förrän det var dags för som-
marens poolspel. Första omgången var i Rangsby 
under en regnig och småkall söndag i mitten på maj 
(14.5) och den andra omgången var i juni(10.6) i Ma-
riehamn. Tredje var i Lemland (26.8) och fjärde och 
sista var hemma på Vikingavallen (17.9), där föräld-
rarna skötte kiosken, med bravur. Vid alla fyra tillfäl-
len hade vi många spelare på plats och alla kämpade 
och slet som om det vore Champions League.

18.12 hade vi årets sista träning. Då spelade grab-
barna mot föräldrarna och det uppskattades väldigt 
mycket av både stora och små. Efter matcherna sen så 
blev det saft, frukt och pepparkakor.
 Det är en stor förmån för oss tränare att få vara 
med på denna resa. Grabbarna har gått framåt oer-
hört mycket under 2017, men framför allt tror och 
hoppas vi att de har haft roligt, vilket är en stor del av 
tränarnas filosofi.

Fotboll
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Flickor 2007-09
Från att ha varit ganska få på träningarna under det 
första året har vi nu blivit en stor och stabil grupp på 
15-17 st flickor som tränar 1 gång i veckan på torsda-
gar. Vi har ett ganska stort spann med flickor i åld-
rarna från 7 -11 år, vilket har sina utmaningar såklart 
men framförallt är det härligt att se att intresset för 
fotboll lockar fler och fler! Tränare för truppen är 
fortsättningsvis Peter Blomberg och Johanna Onsha-
gen.

Under en träning i slutet av maj fick vi besök av 3 spe-
lare från Åland United som höll i träningen och som 
avslut spelades en tuff och jämn match, alla tjejer mot 
Åland United! Det hanns även med lite autografskriv-
ning som avslut. Jättekul kväll!

Fotboll

Under året 2017 har vi för första gången varit med i 
poolspel. Extra roligt för flickfotbollen är att vi har 
kunnat ordna en egen serie med poolspel bara för tje-
jer där flickor från Ifk Mariehamn, Åland United och 
JIK har kunnat mötas och haft jättekul under vårens 
och sommarens matcher.

Under sommaren var vårt lag bollkajsor och kioskvär-
dar åt A-laget.

Den 24 september blev vårt lag tillsammans med alla 
flicklag på Åland inbjudna till att titta på Ålands Uni-
teds match och under pausen så fick alla lagen gå ut 
på planen och blev presenterade. 
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Fotboll

Pojkar 2007-08

Följande turneringar/serier har vi deltagit i:

•	Vinterserie	P08	(2	lag).
•	Vinterserie	P07.
•	Träningsmatch	JIK	P06/07	mot	Bollstanäs	SK	P07.
•	Poolspel	P08	(3	lag	inkl.	P07).
•	Ålandstidningen	Cup	P08	(3	lag	inkl.	P07).
•	Miniturnering	mot	Åbo	IFK	(2	P07/08	lag).
•	Finströms	Cup	P07	(inkl.	P08).
•	Mariehamns	Cup	P07	(inkl.	06	&	08).
•	Miniturnering	P07	mot	HIK	07	&	IFFK	06/07.
 
Flertalet spelare deltog förtjänstfullt i årets Teknik-
tävling i Eckeröhallen.
 Greger Eriksson och Erik Melander är huvudträ-
nare, assisterade av hjälptränarna Bo Jansén, Daniel 
Högman och Mats Westman. Lagledare har varit Con-
ny Solax och Hanna Nordström.

Vi är två åldersklasser som tränar ihop men försö-
ker spela matcher i sina egen åldersklasser. Vi hjälper 
varandra om det saknas lag. Även några 09:or tränar/
spelar extra med gruppen.
 Vi har varit totalt 30 olika spelare med under året 
och i slutet av augusti anslöt tre stycken 07 spelare 
från Lemlands IF.
 Vi har tränat regelbundet 1 gång i veckan till och 
med april, för att sedan träna två gånger i veckan 
resten av året. Vi hade tre veckors jullov och sju veck-
ors sommarlov.
Vi har haft 88 tränings och match tillfällen under året. 
Totalt har gruppen spelat 116 matcher under året.
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Laget består av 26 spelare och fem tränare. Lagets hu-
vudtränare är fr.o.m. augusti Sebastian Boman.
 Hjälptränare är Mattias Andersson, Jonas Bloms-
terlund, Stig-Erik Ström och Owe Sjöblom. Laget har 
haft ca 80 gemensamma träningar under året. Gary 
Williams har även tränat laget en gång i veckan, och 
det har också funnits möjlighet att delta i en allmän 
teknikträning.

Januari-mars deltog laget i ÅFF:s Vinterserie inomhus 
och under maj-september spelades ÅFF:s poolspel 
utomhus. I slutet av april deltog laget i Viking Lines 
Vårcup på WHA konstgräs. I mitten av maj spelades 
Majcupen på Breidablick i Markusböle. I juni deltog 
05:orna  i Roslagscupen och 06:orna spelade Alandia 
Cup i ett samarbetslag med IFFK. I augusti spelades 

Fotboll

Flygfyren Cup tillsammans med IFK Mariehamn. Även 
Finströmscupen spelades i augusti. I september del-
tog laget i Ålandstidningen Cup på Backeberg. Under 
november-december spelades ÅM i Futsal, där laget 
kammade hem segern.

Truppen
William Andersson, Herman Blomsterlund, Joel Bo-
man, Hannes Sjöblom, Valter Ström, Valter Enberg, 
Mikael Tuokko, Elias Ekström, Liam Alexandersson, 
Sam Colerus, Filip Petkovic, Casper Backman, Ludwig 
Sandberg, Jalle Söderström, Elliot Gullans, Benjamin 
Eriksson, Kevin Karlman, Elliot Skogström, Simon 
Larsson, Luka Jansson, Simon Harju, Isac Palmroos, 
Gabriel Högberg, Figge Börman, Ossian Grönholm, 
Ludwig Hedberg

Pojkar 2005-06
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Alandia Cup

Fotboll

11-åringarna har alltid en sak att se fram emot under 
säsongen - Alandia Cup. 
 2017 hade JIK lite för få spelare för att kunna ställa 
upp med ett lag, varvid vi samarbetade med IFFK som 
var i samma situation. Det visade sig bli en fantastisk 
historia.

Man har haft gemensamma träningar under våren 
och även deltagit i Majcupen i Markusböle. Den tur-
neringen gick lite trögt och det märktes när spelarna 
själva fick sätta målsättningen inför första matchen i 
Alandica Cup. Målet blev ”att inte förlora tvåsiffrigt”.
 Första matchen i Alandia Cup blev ändå en otro-
lig match där alla höjde sig rejält! Trots underläge 0-2 
kämpade laget sig tillbaka och matchen slutade 2-2. 
Under fortsättningen av turneringen behöll man in-
spirationen och alla spelade som de aldrig gjort tidi-

gare. Till slut fick man tre vinster, två oavgjorda och 
en förlust vilket gav en tredjeplats i gruppen. En fan-
tastisk prestation gjordes möjlig genom bra coachning 
av ledarna Owe Sjöblom och Måns Masgård. Stor app-
låd till laget som tillsammans överträffade sig själva. 
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Att bli bra på fotboll 
(13-15 års ålder) #fotbollföralla
Vid den här åldern börjar taktik komma med i bil-
den. Man lär sig olika typer av spel och hur man 
kan variera taktiken på olika sätt. Träningsin-
tensiteten ökar ytterligare och man har 2-4 trä-
ningar per vecka. Här börjar man också samträna 
med s.k. region- eller distriktslag. Resultaten blir 
lite mer tongivande och 13-åringarna börjar spe-
la i Upplandsserien vilket är första året man då 
spelar i en regelrätt serie.

Pojkar 2004
2017 har varit framgångsrikt, händelserikt och med-
fört stora förändringar för spelarna. Under året gick 
vi över till 11-manna, vilket har varit lärorikt. Spelar-
na har anpassat sig snabbt till det nya spelsystemet. 
I april började Gary Williams träna laget regelbundet 
utöver de träningar som lagets egna tränare hållit i.

JIKP04 har en stabil spelartrupp och engagerade för-
äldrar, vilket ger en härlig stämning i laget – både på 
och utanför planen. Under året har dessutom två spe-
lare födda 2003 kommit till laget.  En glädjande ny-
het för JIK är att de flesta i laget gick spelledarutbild-
ningen och det stora intresset för att döma de yngre 
barnens poolspel. 

Fotboll
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Truppen
Jonathan Solax, Filip Koivumäki, Hugo Aller, Noah 
Lehtonen, Kasper Jansen, Hjalmar Westerberg, Albin 
Höglund, Marcus Lönnfors, William Knaphe, Robin 
Welander, Jon Melander, Viggo Enberg, Valter Enberg, 
Arvid Lindberg, Axel Viktorsson, Lucas Grussner, 
Hampus Dahlgren, Leo Wolff, Alexander Lakaniemi
Tränare: Henrik Viktorsson, Björn Andersson-Dahl-
gren, Tony Andersson, Gary Williams

Matcherna
Seriespelen i Uppland spelades mellan maj och okto-
ber i den avancerade serien. Från att stora delar av 
säsongen varit 1-2 i serien slutade vi på en fin tred-
jeplats. JIKP04 ordnade sin första miniturnering Jick-
en Cup i mars i Eckeröhallen, vilken de också vann. 
Motståndarna var BOOF och Djurgården från Sverige 
samt IFK Mariehamn. I april deltog vi med två lag i 
Åland hotels cup som slutade med ett silver och ett 
brons för laget. I Flygfyren Cup i augusti gick det ock-

Fotboll

så bra: gruppvinst och femte plats totalt av 26 lag. I 
november hade P04 två lag med i Ålands första Futsal 
turnering för åldern 13-14. Det ena laget vann slut-
spelet, medan det andra laget fick brons. I december 
deltog vi med två lag i mellandags-futsal där det ena 
laget gick till final och tog hem guld. Laget har även 
deltagit i Mariehamn Cup i november, Eckerö Linjen 
Cup P-03 i oktober samt i ÅM för åldern 13–14 år.

Övrig träning
10 spelare från laget har under året även deltagit i det 
sam-åländska laget i ”Huuhkajapäivät», som är en del 
av Finlands Bollförbunds program för ungdomsfotbol-
len i Finland. I den årliga tekniktävlingen i Eckeröhal-
len deltog pga av sjukdomar i laget endast tre spelare
Under 2017 har spelarna haft fokus även på fysisk trä-
ning. I februari fick laget tips av Tom-Stefan Witting. 
Fystester gjordes i juni med uppföljning och skräddar-
sydda träningsprogram.
Flera spelare har deltagit i Eija Feodoroffs tillslags-
skola, Liverpool football camp, IFK:s fotbollsskola och 
JIK:s egen fotbollsskola och training camp.
Vårt vänlag Djurgården besökte oss både i mars och i 
september.
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Seniorfotboll #fotbollföralla
JIK är ett traditionellt fotbollslag. Vårt mål är att er-
bjuda en fotbollsväg åt alla och där spelar våra senior-
lag en central roll. Tyvärr lider vi av de senaste årens 
undermåliga fokus på åländska äldre juniorer vilket 
ger relativt tunna trupper på seniorsidan. Många 
18-25-åringar åker bort och studerar varvid vi har va-
rierande trupp storlek, framförallt i början och i slutet 
av säsongen. Vi arbetar dock aktivt med frågan. Enligt 
vår plan borde vi ha bättre förutsättningar för våra se-
niorlag inom några år.

Fotboll

Damlag
JIK damlag har unders säsongen 2017 brottats med re-
krytering.
 
Under januari och februari höll verksamhetsledare John 
Segerström förtjänstfullt i de flesta träningarna. Från och 
med slutet på februari har Ralf Karlsson förtjänstfullt va-
rit damlagets tränare.
 
Damlaget har under året representerats av 13 spelare, 
de flesta i ålder 17–25 år gamla.
På grund av för liten tupp togs beslut att inte delta i 
Upplandsserien i år. De gjorde också att truppen blev 
ännu mindre mot sommaren. 

Det har ändå under hösten funnits åtta spelare som 
fortsatt att träna regelbundet, vilket gjort att vi hop-
pas på en större trupp nästa år och planerar för fort-
satt aktivitet nästa år. I den andan hade vi ett öppet 
informationsmöte för allmänheten med drygt 40 del-
tagare.

Under november-december har laget deltagit i futsal 
serien. Vi har då haft förstärkning av spelare från ÅU 
02-03. Resultatet var ganska varierande, men alla var 
väldigt nöjda att ha genomfört serien trots att det var 
länge sedan vi spelat inomhus fotboll/futsal senast. 
Sista matchen om bronsplaceringen vann vi med 1-0.

Laget har också haft träffar av social och teambildan-
de natur. T.ex. sommarmiddag med kubbturnering 
och julfest med middag. Tränare Ralf demonstrerade 
då utmärkta kunskaper, förutom som tränare även i 
gourmet-matlagning.
 
Truppen
Laget har under året (delar av året) haft följande spe-
lare: Erika Santos, Sofie Engblom, Sofia Öhberg, Jose-
fine Eriksson, Linda-Marie Söderström, Emma Wik-
blom, Cajsa Sjölund, Marija Pettersson, Ina Cederroos, 
Vilma Rajalin, Lovis Henriksson, Cia de Haas, Age Alus
Lagledare har Katarina Eriksson varit.
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Herrlag
Inför säsongen 2017 skedde det ett tränarbyte då 
Gary Williams blev huvudtränare och Björn Moliis 
blev andretränare. Tränarduon lotsade laget till en 
fjärdeplats i finska division fyra västra. 

Till säsongen hade lagstommen vuxit och mognat och 
tillsammans med de nya spelarna var vi taggade inför 
säsongens utmaningar. Truppen hade fått tillökning 
med spelare från ungdomslagen på Åland. Säsongen 
inleddes med stora förväntningar och som uppvärm-
ning för det stundande spelet i division fyra, spelade 
laget träningsmatcher mot både åländska och svenska 
lag.

Seriespelet inleddes starkt och laget kämpade för var-
je poäng och var obesegrade i de sex första matcherna. 
Sen gick laget in i en tyngre period där man mötte 
topplagen i serien och under en månad blev det idel 
förluster. Tyvärr fortsatte spelet på bortaplan att 
krackelera och laget var stundom sargat av skador 
som gjorde att resultaten inte gick lagets väg. Men 
laget samlade sig och tog en respektabel fjärde plats 
i serien.   

Laget deltog även för den första gången i Finska Cu-
pen, där man mötte div.2 laget Pemari United. Match-
en spelades på en på Vikingavallen och hemmalaget 
stod upp bra mot det tuffa motståndet. Matchen slu-
tade tyvärr i en 2-1 förlust där motståndarna gjorde 
vinstmålet i matchens slutminuter.

Truppen
Lukas Aaltonen, Walter Aaltonen, Lucas Eriksson, 
Alexander Fagerholm, Aresh Ghaznavi. Rickard 
Knight, Titus Linte, Gustav Nordberg, Filip Helén, Kim 
Nordberg, Jens Polivander, John Johansson. Christo-
fer Svahnström, Jens Lundell, Teddy Wikström, Adam 
Nyberg, John Segerström, Fredrik Rosenberg, Filip 
Svahnström. Alexander Clemes, Benjamin Sonck, Luc 
Jansén,F
 

Fotboll
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JIK Volley 2017

JIK Volley 2017

Ö-spel och stabilt seriespel
Hela året kan sammanfattas med ett enda ord, 
succé!
Vi har så mycket aktiviteter och kontinuitet att 
vara stolta över. Så många spelare som utvecklats 
individuellt, men också som lag. Och det ger resul-
tat att glädjas över. Damer A seriesegrare div 2 
Norra, herrar en hedrande andraplats div 1 Nor-
ra, rekord i antal JIK-fostrade spelare i utlandet 
(Sverige, Finland) och ett ö-spelsguld (herrar) för 
att nämna några. Det sistnämnda resulterade i 
en bragdmedaljsnominering via Ålandstidningen. 
Och inte bara en nominering utan volleyherrarna 
tog hem priset!

Många av dessa framgångar har vi vår fantastiske 
tränare Aldis Jaundzeikars att tacka. Han gör ett fe-
nomenalt arbete med att skapa samspel, struktur och 
låta spelarna utvecklas i egen takt. Den varierande 
tillgången på spelare gör det hela lite mer spännande 
under säsongen. På en liten ö som ändå Åland är, blir 
det avgörande med ett spelschema som planeras in i 
detalj. Bortamatcher som avlöser varandra utan att 
krocka, storhelger och lov både i Sverige och Finland 
som ska anpassas till osv. Men erfarenhet på detta 
område underlättar och i det stora hela har det löpt 
på ganska smärtfritt.
 2017 började dock med ett inställt ÅM, då antal 
anmälda lag var för få. Öspelsträningar och annat kom 
i vägen. Därefter har verksamheten rullat på effektivt. 
Två damlag samt ett herrlag i seriespel, öspelsuttag-
ningar, träningsläger, träningsmatcher (mot svenska 
juniorlandslagen), öspel på Gotland, beachvolleyskola, 
beachvolley-ÅM, skolidrottsdagar mm. På begäran av 
Svenska Volleybollförbundet tog vi även i bruk det di-
gitala matchprotokollet under test. Vi förespråkar det 
varmt till andra lag att följa efter, tekniken är mycket 
lätt att lära sig och inne-
bär mindre administra-
tion.
Ett händelserikt år helt 
enkelt, och vi hoppas 
på ett lika fint volleyår 
2018. Volleybollen på 
Åland lever i allra hög-
sta grad!

Camilla Grönholm
Ordförande, JIK volley/
Ålands Volleybollför-
bund

Coach Aldis Jaundzeikars förlänger
Jomala IK:s volleybollsektion och volleybolltränaren 
Aldis Jaundzeikars enades om att förlänga samarbetet 
med ytterligare ett år. 
Det nya avtalet gäller 
över säsongen 2017-
2018, fram till 30 april 
2018.
– Vi är mycket nöjda 
med Aldis´ arbete med 
de olika lagen under 
senaste säsong. Det är 
också skönt att vi kom 
till ett beslut så här 
snabbt så att öspelen 
och planering inför 
sommaren och nästa 
säsong kan göras i 
lugn och ro, säger JIK-
volleys ordförande Ca-
milla Grönholm. 
 Aldis Jaudzeikars hade även förfrågningar från 
annat håll men valde att stanna på Åland.
 – Jag trivs väldigt bra här både med klubben och 
med spelarna. Dessutom har jag familj i Lettland och 
kontakterna dit är smidiga då jag bor på Åland. Jag 
tror att vi kan utveckla klubben och de olika lagen, 
även nya grupper, ytterligare under det kommande 
året, säger en nöjd Aldis Jaudzeikars.

2017 inleds med fokus på öspel
Träningarna inför öspelen på Gotland började redan 
andra helgen i januari. Denna helg hölls fyra träningar 
på två dagar. Och intresset var stort: 38 spelare av vilka 
22 damer och 16 herrar hade visat intresse för att följa 
med till volleybollturneringen under öspelen på Got-
land. Men tränare Aldis Jaundzeikars måste välja vilka 
tolv spelare för både herr och damlaget skulle komma 
att få möjlighet att följa med till Gotland. Läs mer om 
hur det gick på öspelen längre ned i berättelsen.

FAKTA  2017
Sektionsmedlemmar:
Camilla Grönholm (ordförande), 
Magnus Kalvik (vice ordf.), 
Dace Rudzite, Markus Malmberg, 
Christoffer Eriksson
Suppleanter: 
Janet Cayabyab, Tina Danielsson
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Volley

Tränarens sammanfattning av 2017
Säsongen 2016/2017 var väldigt rolig och spännande 
för klubben, tycker jag.
Herrarna som spelar i svenska Division 1 Norra slutade 
på andra plats och fick silvermedaljer. Det är den högsta 
prestationen i de svenska serierna hittills! Båda våra 
damlag som spelar i samma svenska Division 2 Norra 
har gjort ett väldigt bra jobb under hela säsongen. Da-
mer A vann serien och tog hem guldmedaljer samtidigt 
som B lagets tjejer slutade på en 6:e plats.
 Under sommaren 2017 arrangerade JIK Volley två 
beachvolleyskolor för barn som är 7-16 år gamla, en i 
juni och en i augusti. Det var trevligt att se så många 
barn som lärde sig snabbt grundtekniken med lätta 
övningar, att utmana varandra i olika spelövningar 
men framförallt att de hade roligt tillsammans.
 Resan efter öspelsguldet började i januari och in-
tensifierades i början av april - ett par veckor efter att 
JIK Volley hade avslutat sin säsong och efter att alla 
andra åländska spelare kom hem efter säsongerna i 
sina klubbar. Då kunde vi lägga 100 % fokus på öpel-
sträningarna och träningsmatcher inför öspelen på 
Gotland. Både herrarna och damerna fick under för-
beredelseperioden möta svenska juniorlandslaget i 
Falköping (Sverige). Herrarna mötte även Sollentuna 
VK som spelar i svenska Elitserien och damerna möt-
te Uppsala VBK som spelar i svenska Division 1.
 Säsongen 2017/18 har vi två JIK damlag som spe-
lar i samma serie - Division 2 Norra. Herrarna spelar 
i Division 1 Norra. Förberedelserna inför den nya in-
omhussäsongen började den 28 augusti men före det 
tränade alla beachvolleyboll. Många spelare på herr 
och damsidan har slutat spela eller flyttat från Åland 
därför var det väldigt mycket jobb med att bygga upp 
laget på nytt.
 Säsongen började den 7 oktober med herrarnas 
match mot KFUM Örebro och dam B match mot Upp-
sala B på hemmaplan. Herrar vann sin match med 3-0 
medan damer B förlorade med 0-3. Damer A började 
säsongen den 8 oktober med klar vinst 3-0 mot Sollen-
tuna VK på hemmaplan. Efter första omgångarna ligger 
herrarna på sjätte plats, damer A ligger första plats och 
damer B avslutade året på sjunde plats i sina serier.

Protokollet förs  
digitalt med  
e-Scoresheet
En trevlig nyhet var 
också att i höst 2017 
började alla spelproto-
koll föras digitalt med 
hjälp av e-Scoresheet 
programmet. Det un-
derlättar mycket för 
sekreteraren. 

Här ser man att JIK leder med 5-0, 
att det är nr 1 i JIK som ska serva.  
Så fort serven går över ändras 
rotationen automatiskt.

Fr v Ari Hämäläinen, Petra Brunila, Jenki Rask, Lasse Park-
kinen, Siv Parkkinen, Jörgen Pettersson

Våra domare
Domarmöte med fördelning av höstomgångens match-
er och regelgenomgång hölls den 3:e oktober, ledd av 
domarbasen Jenki Rask. På bilden nedan ser man den 
duktiga domarkåren. 

Allmänt om Ålands Volleybollförbund
och JIK volley 
Ålands volleybollförbund r.f (ÅVF) är grundat 1980 
som en takorganisation för de åländska idrotts före-
ningar som har volleyboll i sin verksamhet.
Förbundets syftemål är att befrämja tävlings- och mo-
tionsvolleybollen i landskapet Åland.
 För närvarande är det endast Jomala IK som har 
tävlings- och aktivt ungdomsarbete på sitt program. 
ÅVF och JIK-Volley har därför sedan oktober 2009 
ett samarbete som går ut på att JIK-Volley sköter den 
praktiska verksamheten för hela Åland. 

Styrelserna för ÅVF och JIK-Volley är identiska. Det 
innebär en minskad byråkrati och minskade kostnader. 
Följande styrelse för volleybollsektionen valdes på Jo-
mala IK:s Centralstyrelses årsmöte våren 2017: 
Camilla Grönholm, ordförande
Medlemmar: Magnus Kalvik (vice ordförande)
Markus Malmberg (ny),
Christoffer Eriksson (ny), 
Dace Rudzite (återval)
Suppleanter: Tina Danielsson
(ny), Janet Cayabyab (återval)
 
Funktionärer utanför styrelsen: Erik Viktorsson, 
(kassör)
Samtliga personer har även valts till motsvarande 
positioner i Ålands Volleybollförbund r.f. på ÅVF:s 
årsmöte 2017. 
På Jomala IKs årsmöte 26:e mars utsågs volleyboll-
spelaren Jenny Clemes till årets kvinnliga idrottare i 
Jomala IK. Grattis!
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DAMER A

Våren 2017
Damer A avslutade säsong 2016/2017 som serievinna-
re i Division 2. Det blev 3-0 (25-16, 25-10, 25-14) seger 

Bakre raden fr vänster: Tränare 
Aldis Jaundzeikars, Tazmin Bland, 
Joanna Carlson, Josefin Andersson, 
Amanda Karlsson, Erika Boman, 
Sandra Ekström, Ulrika Simons.
Främre raden fr vänster: Camilla 
Grönholm, Emmely Kalvik, Lina 
Jylhä, Jenny Clemes, Bim Svensson.

Bakre fr vä: Amanda Karlsson, Hanna 
Nordlund, Emmely Kalvik, Sandra 
Ekström, Pia Clemes, Tazmin Bland, 
tränare Aldis Jaundzeikars. Främre 
fr vä: Camilla Grönholm, Lina Jylhä, 
Smantha Bergman, Joanna Carlson, 
Jenny Clemes, Nathalie Häggqvist.

JIK Volley 2017

i vårens sista match mot Täby Volley och därmed var 
seriesegern i Div 2 Norra klar. 

Hösten 2017

Eftersom damerna vann serien säsongen 2016/17 
hade de rätt att stiga till ettan, men laget valde att 
spela i div 2 även säsongen 2017/2018. Beslutet fat-
tades av styrelse och coach efter analys av spelartill-
gången.
Höstomgången 2017 och seriespelet 2017/2018 inled-
des söndag den 8/10 på hemmaplan, i Vikingahallen 
mot Sollentuna VK D. Det blev en KLAR SEGER i serie-
premiären för JIK A med 3-0 (25-10, 25-16, 25-8).

Övergångar
•		Hanna	Nordlund	återvände	till	JIK-Volley	från	Vallen-
tuna VK. 
•		 JIK-Volleys	 liberospelare	Bim	Svensson	 skrev	på	 för	
KFUM Jönköping IA, som spelar i Division 1 Södra.
•		Anna	Lindqvist	började	i	Lindesberg	VK.
•		Melina	Mangs	lämnade	Gislaved	för	elitseriekollegan	
Lindesberg och blev därmed blir klubbkamrat med 
Anna Lindqvist.
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Volley

DAMER B
Sista seriematchen 2016/2017 för Jickens B-tjejer 
resulterade tyvärr i förlust mot Uppsala C, med 0-3 
(20.25, 17-25, 12-25). Men tjejerna kämpar, stöttar 
varandra och har utvecklats bra sedan i höstas. 
Första matchen för seriespelet 2017/2018 spelades 
lördagen 07/10 mot Uppsala VBS på hemmaplan i 
Vikingahallen. De kämpade riktigt bra men hade lite 
problem med vissa av Uppsalas servare så tyvärr blev 
det ett TUNG FÖRLUST 0-3 (15-25, 13-25, 14.25).

Dam B 2017/2018
Tjejerna fortsätter kämpa och årets sista match blev 
en FULL POTT (9p) då damer B tog sin första seger 
för säsongen. Vinst mot Uppsala C med 3-1 (16-25, 25-
20, 25-18, 25-14). JIK B lämnade därmed jumboplatsen 
inför juluppehållet.

Bakre fr vä: Siri Andersson, 
Nea Eklund, Santa Butane, 
Emmely Kalvik, Tova Nilsson, 
Amanda Karlsson, tränare 
Aldis Jaundzeikars. Främre 
fr vä: Camilla Grönholm, 
Nathalie Häggqvist, Lina 
Jylhä, Sirisopin Pupa, Sofia 
Jylhä, Ia Eklund, Melissa 
Floren, Samantha Bergman.

Så här glada är B-tjejerna: 
Sofia Jylhä, Nea 
Eklund, Amanda Karlsson, 
Ia Eklund, Hanna Nordlund, 
tränare Aldis Jaundzeikars, 
Siri Andersson, Nathalie 
Häggqvist, Lina Jylhä.
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HERRAR 

Första matchen våren 2017 spelades mot ett piggt 
spelande Falköping och det blev seger med 3-0. Her-
rarna visade härlig inställning och kämpaglöd resten 
av säsongen 2016/2017. Sedan efter en 3-1 seger mot 
Bromma KFUM avancerade JIK herrar till andra plat-
sen i serien efter Säters IF och skuggades av Bromma 
B som låg 3 poäng efter. Inför de två sista matcherna  
dock låg herrarna trea i tabellen, 4 poäng efter tvåan 
Bromma KFUM B.
 Men den 18: mars efter vinst mot Sollentuna B 
med 3-0 stod det klart  att Jickens herrar är serietvåa. 
Silverplats i Division 1 Norra, den nästhögsta serien i 
Sverige är JIK:s HERRARS BÄSTA RESULTAT i Sveri-
ge-serierna någonsin! Herrlaget är 13:e BÄSTA LAG I 
SVERIGE! 

JIK Volley 2017

Herrlaget efter säsongens 2016-17 sista match och seger. Bakre rad från vänster: Mael Le Gallic,Jacob Nordlund, Martins 
Veismanis Aldis Jaundzeikars, Markus Malmberg, Christoffer Eriksson, Mikael Donning. Främre rad från vänster: Aigars 
Zakis, Henrik Engblom, Andreas Pellas, Erik Viktorsson och Fredrick Boman.

 Vid den första matchen säsongen 2017/2018 
(7/10) mot KFUM Örebro var det även premiär i JIK-
tröjan för många av lagmedlemmar. Och det blev en 
SKÖN SEGER med 3-0 (25-22, 25-23, 25-23). 3 poäng 
trots nästan helt nytt lag, sex rena debutanter varav 
fem fick prova på div 1 spel!

Övergångar
•		Jacob	Nordlund	till	Habo	Wolley	i	elitserien	i	Sverige.



23

Volley

Bakre rad fr vä: Hannes Parkkinen, Tommy Eriksson, Adam Eriksson, Janis Streipa, Janis Butans, Janis Masinskis, Erik Vik-
torsson, tränare Aldis Jaundzeikars. Främre fr vä: Aigars Zakis, Emil Svensson, Lucas Grönvall, Armands Ancveirs, Ainars 
Podnieks, Maris Rusins. Saknas på bilden Mikael Donning, Markus Malmberg

Herrar 2017/2018

Tabeller våren 2017

Tabeller hösten 2017
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ÖSPELEN PÅ GOTLAND 2017, 
NATWEST ISLAND GAMES XVII
Träningslägret inför öspelen pågick under påsken 
i Idrottsgården varefter det blev klart vilka som 
blir de 12 spelarna i varje lag som skall represen-
tera Åland (inklusive spelande tränare.

HERRAR
Aldis Jaundzeikars (spelande tränare), nuvarande 
klubb Jomala IK
Tobias Nordlund, JIK 
Christoffer Eriksson, JIK 
Jonas Witting, Bromma KFUK - KFUM 
Aigars Zakis, JIK 
Verneri Vetriö, Raision Loimu 
Edvard Nordlund, Tierp VK 
Mikael Donning, JIK 
Jacob Nordlund, JIK 
Johan Lindström, Sollentuna VK 
Henrik Engblom, JIK 
Andreas Pellas, JIK

DAMER
Erika Boman (spelande tränare), nuvarande klubb 
Jomala IK 
Tazmin Bland, JIK 
Tanja Sjöblom, Göteborgs BC 
Melina Mangs, Gislaved VK 
Amanda Karlsson, JIK 
Emmely Kalvik, JIK 
Jenny Clemes, JIK 
Ida Wiklöf, Uppsala VBS 
Anna Lindqvist, Tapanilan Erä 
Josefin Andersson, JIK 
Bim Svensson, JIK 
Joanna Carlsson, JIK

Aldis Jaundzeikars är chefstränare för båda lagen och 
Erika Boman och Fredrick Boman är assisterande 
tränare för båda lagen.
 Övriga spelare som har ingått i träningsgrupperna 
är reserver på hemmaplan, ifall något skulle inträffa 
med uttagna spelare.
Flest öspel bland damerna har Erika Boman med 10 ti-
digare öspel och Tanja Sjöblom med 5. Debutanter är Jo-
sefin Andersson, Emmely Kalvik och Amanda Karlsson. 
Bland herrarna har Johan Lindström 10 tidigare öspel 
och Mikael Donning 8. Debutanter är Aldis Jaundzei-
kars, Henrik Engblom och Aigars Zakis.
 Inför öspelen ordnades även flera tränings och 
tävlingsmatcher. Damerna spelade träningsmatch 

JIK Volley 2017

mot Uppsala VBS (div 1) och herrarna spelade mot 
Sollentuna (Elitserien). Dessa matcher spelades i bör-
jan av juni i Sverige. Ett par veckor senare åkte båda 
lagen till Sverige igen, denna gång till Falköping för 
sista finslipning där de mötte svenska juniorlandslag. 

Damerna i Öspelen
– Öspelen på Gotland bjöd på många positiva minnen, 
men det finns ett tillfälle som jag inte tror någon av 
oss glömmer på länge, säger Erika Boman, spelande 
ledare under spelen på Gotland.

Damlaget började med att vinna med 3-0 över Gi-
braltar. Sedan ställdes man mot Menorca, ett lag som 
Åland aldrig besegrat i öspelssammanhang. Tyvärr 
blev utfallet det samma denna gång, vilket innebar 
att man nu ställdes inför två kvarvarande ”måstemat-
cher” i gruppspelet för att nå semifinal.

Grönland besegrades med 3-1 i set och sen väntade 
en sista och avgörande match mot Bermuda – ett lag 
som Ålands damer ofta spelat jämna och spännande 
matcher mot. 
 Det blev inget undantag denna gång. Första set 
vanns av Bermuda, andra och tredje av Åland och det 
fjärde av Bermuda. Nu stod man inför ett femte set 
som skulle avgöra vilket av lagen som skulle gå till se-
mifinal. Som hela matchen igenom böljade det femte 
setet fram och tillbaka och Ålands damer låg vid ett 
tillfälle tre poäng efter Bermuda. Man lyckas trots 
allt jobba sig in i matchen igen och ända fram till en 
matchboll – en matchboll som man vinner och hela 
hallen fullständigt exploderar! 
– Många av oss har erfarenhet av att förlora den här 
typen av matcher och vet hur illa det smakar. Vi fick ett 
fullständigt glädjefnatt när matchbollen var vunnen, sä-
ger Erika. 
Dagen efter spelades semifinal mot Ösel, som förvän-
tat var en storlek för stora. Damerna föll också mot 
Menorca i bronsmatchen.
– Naturligtvis skulle vi alla velat ha med oss en medalj 
hem, men känslan efter vinsten mot Bermuda blir nog 
ett minne som många av oss bär med sig länge.
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Bakre fr vä: Erika 
Boman, Melina 
Mangs, Tazmin Bland, 
Tanja Sjöblom, Anna 
Lindqvist, Josefin 
Andersson, Amanda 
Karlsson, Emmely 
Kalvik. Främre fr v: Ida 
Wiklöf, Bim Svensson, 
Joanna Carlson, Jenny 
Clemes.

Det glada 
herrvolleybollaget 
med sina 
öspelsguldmedaljer. 
Bakre raden fr 
v: Aigars Zakis, 
Jacob Nordlund, 
Edvard Nordlund, 
Aldis Jaundzeikars 
(spelande tränare), 
Mikael Donning, 
Johan Lindström, 
Jonas Witting. 
Främre fr v: 
Christoffer Eriksson, 
Tobias Nordlund, 
Henrik Engblom, 
Verneri Vetriö 
(lagkapten) och 
Andreas Pellas.
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Herrarna i Öspelen
– ÖSPELEN på Gotland var det bästa som hade hänt med 
mig de senaste åren, säger tränaren Aldis Jaundzeikars.
–  För många av oss var Öspelen på Gotland den första 
någonsin och den här upplevelsen och stämningen un-
der en veckas tid var minnesvärd!

Ålands volleyboll herrlag fick spela 5 matcher – 3 
matcher i gruppspel, 1 semifinal och final! Första la-
get som herrarna mötte i gruppspelet var Guernsey 
som besegrades med 3-0 (25:14, 25:21, 29:27. Sen det 
var Greenlands tur att möta Åland och våra herrar 
vann med 3-0 (25:14, 25:12, 25:21). 
I den sista gruppspelsmatchen mötte Åland och Färö-
arna. Ingen ville sluta på andra plats och möta rege-
rande mästare Ösel (Saaremaa) i semifinal! Matchen 

började bättre för Färöarnas killar, de vann det första 
setet med 25:21. Sedan tog våra killar ledningen och 
vann de följande tre seten med 25:20, 25:21, 25:23 och 
vann därmed sin grupp.
Det var öspelsarrangörerna Gotland som stod för 
motståndet i semifinalen för Ålands killar som vann 
matchen med klara 3-0 (25:23, 25:14, 25:22)  framför 
fullsatta läktare i Rävlunda Ishall. 

Finalvinna eller försvinna? Ösels lag som hade vun-
nit de sju (!) senaste Öspelen var favorit i finalen men 
Ålands herrar med kämparglädje, rätt inställning och 
sin "7:e spelare" – den åländska publiken på läkta-
ren bröt deras segersvit med 3-1 (25:23, 19:25, 25:14, 
25:23) och tog hem guldmedaljerna!

Dessutom utdelades priset och stipendiet ”Support-
rarnas val” av Öspelens Supporterklubb på hemresan 
från Gotland till golfaren Emma Lindman och volley-
bollspelaren Verneri Vetriö (bilden). Grattis, och tack 
för er insats att leva upp till supporterklubbens devis 
om sportsligt uppträdande samt vänskap och förstå-
else mellan ösamhällen!

Slutresultat i volleyboll, NatWest Island Games XVII, Gotland 2017

JIK Volley 2017
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Beachvolleyskola
Sommaren 2017 ordnades beachvolleyskola vid två tillfällen 12-16 juni & 14-18  augusti. Både 
nya och gamla deltagarna var välkomna och en trevlig nyhet för denna gång var det att delta-
gandet var avgiftsfritt. Första veckan inleddes med fantastiskt väder och ett härlig juniorgäng.

Slutresultat i volleyboll, NatWest Island Games XVII, Gotland 2017

Volley

ÅM i Beachvolley 2017
ÅM i beachvolley spelades lördagen den 29.7 vid Ma-
riebad. Sammanlagt 17 lag var anmälda i klasserna 
dam, herr, mixed och kompis. Fem kompislag fem 
mixed, tre dam och fyra herr. Tävlingsledare var Anna 
Lindqvist. 

Resultaten för ÅM i beachvolley 2017: 
Herr:		1a	Verneri	Vetriö	&	Aigars	Zakis
		 2a	Jacob	Nordlund	&	Edvard	Nordlund
		 3a	Tobias	Nordlund	&	Thomas	Nordlund
Dam:  1a Anna Lindqvist och Melina Mangs
 2a Tazmin Bland och Jenny Clemes
 3a Tina Danielsson och Sandra Ekström 

Mixed:
 1a Jacob Nordlund och Stina Lindstam 
2a Jenny Clemes och Edvard Nordlund 
3a  Verneri Vetriö och Anna Lindqvist 

Åländska mästare i beachvolley damer   
Åländska mästare i beachvolley herrar 
Anna Lindqvist / Melina Mangs   
Verneri	Vetriö	&	Aigars	Zakis

Vinnare i mixed: Jacob Nordlund och Stina Lindstam
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Åländska mästare i beachvolley herrar 
Verneri Vetriö & Aigars Zakis

Vinnare i mixed: Jacob Nordlund och Stina Lindstam

Åländska mästare i beachvolley damer Anna Lindqvist / 
Melina Mangs
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ÅLANDSSERIEN
Det blev inga större överraskningar när den sista 
omgången (sammandragningen) i Ålandsserien spe-
lades 5:e mars i Ålands Idrottscenter i Godby.
Segrare blev Hammarlands IK som vann alla sina 
matcher och heller inte förlorade ett enda set. Närmast 
var det i sista matchen, den mot serietvåan Team Bo-
nus, där HIK vann det sista setet med jämna 27-25 ef-
ter setbollar för Bonus. Trea i serien blev Kongo Stars.

Vandringspriset gick till HIK. Det utdelades av Ålands Volley-
bollförbunds styrelsemedlem Dace Rudzite. HIK-spelarna är, fr 
v Joanna Carlson, Ulrika Simons, Jenny Clemes, Kenneth Carlson, 
Andreas Skogberg, Conny Sandell och Tommy Eriksson.

NATTCUPEN
Årets upplaga av nattcupen i volleyboll gick av stapeln 
lördagen den 25:e mars och deltog gjorde totalt tolv 
lag fördelat på tre olika klasser. Vinnare i herrklassen 
blev Team Bonus efter en jämn match som avgjordes i 
tredje set. Mixklassen vanns av HIK mix som gick obe-
segrade genom turneringen utan att förlora ett enda 
set. Den för i år nya kompisklassen vanns av tjejlaget 
The New Stars. Överlag en glad och trevlig tillställ-
ning med servering, musik och en glad publik. Turne-
ringen startade 18:00 och finalerna var klarspelade 
runt 02:00.

Här är resultaten i alla klasser i Nattcupen 2017:

Herrklass:
 1. Team Bonus 
2. Kongo Stars 
3. Nattugglorna 
4. HIK herr
Mixklass: 
1. HIK mix 
2. JIK Motion mix 
3. Guns rosor 
4. Team Bonus mix 
5. Sottunga Belgian Blue

Kompisklass: 
1. The New Stars 
2. GHS boys 
3. GHS boys 2
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BREDDVOLLEYBOLL
Våren 2017
Motionsvolleybollen, vilket är en bra motionsform för 
tidigare spelare och för ungdomar som kanske ännu 
inte vill delta i tävlingslagens träningar, fortsatte i 
samarbete med Kongo Stars fram till 23 mars  med 
träning en gång i veckan, torsdagar kl 19 – 21 i Vi-
kingahallen. Elva tillfällen hölls, närvaron var i med-
eltal 10 personer. JIK-Motion deltog även i Ålandsse-
rien och i Nattcupen. Verksamheten självfinansieras 
med träningsavgifter. Ansvarsperson under våren: 
Torsten Wikstrand.

JIK Volley

SÄSONGSAVSLUTNING 
Ålands Volleybollförbund (ÅVF) höll årsmöte där 
styrelse för ÅVF och JIK – Volley invaldes och JIK-
volley hade säsongsavslutning med prisutdelning 
6.4.2017.

Dam A- och herrlaget behängdes med Svenska Volley-
bollförbundets medaljer för segern i div 2 och andra-
platsen i div 1:

Segrare i mixed klass: HIK Mix
Vinnare i herrklassen: Team Bonus

Hösten 2017
Höstomgången för motionsvolleyn startade den 5:e 
oktober. Eftersom Torsten Wikstrand gick 
i ”pension” en ny ansvarsperson Mathias Eriksson tog 
över bollen. Men träningstiden fortsättningsvis för-
blev densamma –  torsdagar kl 19 - 21 i Vikingahallen.

Kompisklassens segrare: JIK-tjejerna The New Star
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Guldmedaljörerna Emmely Kalvik, Bim Svensson, Amanda Karls-
son, Camilla Grönholm, Tazmin Bland, Aldis Jaundzeikars, Ulrika 
Simons, Jenny Clemes, Lina Jylhä, Josefin Andersson och Joanna 
Carlson.

Närvarande pristagare. Bakre fr v: Jacob Nordlund, Siri Anders-
son, Amanda Karlsson, Nea Eklund, Josefin Andersson, Aldis 
Jaundzeikars, Emil Svensson, Mikael Donning, Andreas Pellas, 
Camilla Grönholm. Främre fr v: Torsten Wikstrand, Brooke 
Johansson, Lina Jylhä, Emmely Kalvik, Jenny Clemes, Joanna Carl-
son, Christoffer Eriksson.
----------- 
Foto (ifall annat inte nämns): Torsten Wikstrand

Närvarande silvermedaljörer: Aigars Zakis, Jacob Nordlund, Aldis 
Jaundzeikars, Andreas Pellas, Mikael Donning, Thomas Nordlund, 
Erik Viktorsson, Mael Le Gallic, Emil Svensson, Christoffer Eriks-
son.

Även en mängd andra priser delades ut. 

Hela listan 2016-17:
Årets herrspelare (V) Jacob Nordlund
Årets damspelare (V) Jenny Clemes
Årets flickjunior (V) Emmely Kalvik
Årets pojkjunior Emil Svensson
Årets kronprinsessa (V) Amanda Karlsson
Årets kronprins (V) Christoffer Eriksson
Årets pärla (V) Sandra Ekström
Sven-Eriks vandringspris (V) Josefin Andersson
Årets Team-mate i B-laget Lina Jylhä
Största framsteg i B-laget Lina Jylhä
Årets Team-mate i C-laget Brooke Johansson
Största framsteg i C-laget Siri Andersson
Paf Opens pris till Den som gör skillnad (V) Anki Jans-
son
Torsten Wikstrands ansvarspris (V) Ari Hämäläinen

Matchpriser
Årets Servare: Herrar - Jacob Nordlund, Dam A - Jenny 
Clemes, Dam B - Nea Eklund
Årets mottagare/försvar spelare: Herrar - Henrik 
Emhblom, Dam A - Joanna Carlson, Dam B - Nathalie 
Häggqvist
Årets anfallare: Herr - Jacob Nordlund, Dam A - Jenny 
Clemes, Dam B - Amanda Karlsson
Årets blockare: Herr - Mikael Donning, Dam A - 
Amanda Karlsson, Dam B - Emmely Kalvik
Årets passare: Herr - Tobias Nordlund, i början av 
säsongen, (Andreas Pellas, mitt i säsongen, Fredrick 
Boman, slutet av säsongen.  
Dam A - Erika Boman, Dam B - Lina Jylhä
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FRIIDROTT
Inledning:
En av våra stora prestationer under året var när Jo-
hanna Bäcklund tog silver på halvmaraton i Svenska 
mästerskapen. Silvret kom med den fina tiden 1:18,30. 
En annan stor prestation var när Anni Nylund och 
Hannah Helin var med i laget som tog guld på 3x800m 
D19 vid finska stafettmäserskapen. Segertiden 6:56,84 
var även nytt åländskt rekord. Bra stafettprestationer 
gjordes även på Ö-spelen på Gotland där det åländska 
damlaget tog silver och herrlaget brons. I damlaget 
fanns JIKarna Anni Nylund och Adina Renlund medan 
Victor Jansson, Emil Thölix och Joel Thölix var med i 
herrlaget. Herrarnas tid 43.10 var även nytt åländskt 
rekord. 15-åriga Anni Nylund gjorde en mycket stark 
prestation då hon på Ö-spelen löpte 400m på den ut-
märkta tiden 57,55 (5e plats). Tiden är A-klass resul-
tat för damer. Förutom stafettmedaljen på Ö-spelen så 
tog Joel Thölix även en individuell Ö-spelsmedalj ge-
nom att vara trea i längd (666). Joel tävlade under året 
i Svenska mästerskapen, inomhus blev han 10a i längd 
H22 och utomhus blev han 6a i spjut och 11a både i 
diskus och längd (H22). Emil Thölix löpte FM inomhus 
och blev fin fyra på 200m H22. Emil löpte även FM på 
200m H22 utomhus men nådde inte finalplats. 

JIKarna som platsade i det Åländska Ö-spelslaget var 
Anni Nylund, Victor Jansson, Emil Thölix, Sami Saku, 
Emil Thölix, Adina Renlund, Henrika Österlund och 
Hannah Helin. Som ledare var Bo Thölix. JIK hade 
även flera idrottare med på SFIM i Borgå. Förutom 
Anni, Victor, Adina och Henrika så var även Eleonora 
och Claudia von Wetter-Rosenthal med i Borgå. Anni 
tog där guld på 300m F15. Anni och Adina var båda 
med i det åländska lag som vann guld på 4x100m D17. 
Ett flertal JIKare platsade i det åländska laget i den 
traditionella SFI-seriefinalen (Anni, Eleonora, Hen-
rika, Emil och Bo). De manliga JIKarna toppade den 
åländska statistiken i de flesta grenar. Victor Jansson 
toppade 100m och 200m, Emil Thölix på 200m, Joel 
Thölix på 110m häck, 400m, stav, längd, tresteg, dis-
kus, kula, spjut och 10-kamp, Sami Saku på 800m och 
10000m, Fritjof Fagerlund på maraton och halvma-
raton samt Bo Thölix i Slägga. På damsidan toppades 
den åländska statistiken av Anni Nylund på 400m, Jo-
hanna Bäcklund på maraton och halvmaraton och av 
Henrika Österlund i diskus och slägga.

I de åländska mästerskapen fanns ett flertal JIKare 
med och det togs en hel del medaljer. Under året ar-
rangerades JIK-skolmästerskap (23.4) och Janne-ter-
rängen (8.10). Fler tävlingar kunde inte arrangeras 
då anläggningen på Vikingavallen inte uppfyller de 

FAKTA OM JIK FRIIDROTT 2017
Sektionsmedlemmar
Sektionens styrelse 2017

Ordförande: Christian C Jansson
Kassör: Christian C Jansson 
Medlemmar:  Robert Nylund
 Stefan Hägg
 Bo Thölix
 Carina Renlund

4x100m Ö-spels silver Linn, Anni, Sofia, Adina, Ebba.

Öspels brons för herrarna i stafett.

Victor Jansson -93, Joel Thölix -95 Ö-spel stafettbrons 4x100m.
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minimikrav som behövs för att kunna utöva friidrott 
tryggt och säkert. Även en del av de träningar som 
ordnades under sommaren nder året i måste flyttas 
till WHA i Mariehamn. 

Fritjof Fagerlund är en av de bästa ultralöparna i Nor-
den. Fritjof löpte in som 10a på Comrades i Sydafrika 
(87km med 2km total stegring) och hans bästa tid på 
maraton blev under året 2:28,09 vilket placerar ho-
nom på en fin 6e plats i den finska årsstatistiken. Fri-
tjof är även svensk medborgare och har tävlat en del i 
det Svenska ultralandslaget. Han har under de senaste 
åren inte tävlat i Finland och valde under året att ta 
JIK som sin finska förening.

Guldkorn under året:
•	SM silver på halvmaraton av Johanna Bäcklund
•	Senior A-klass på 400m av 15-åriga Anni Nylund 
(57,55)
•	FM guld på 3x800m D19 (Anni Nylund, Hannah Helin, 
Maria Söderlund (LUIA)
•	Silver på Ö-spelens 4x100m damer (Adina Renlund, 
Anni Nylund, Linn Gustafsson (IFF) och Sofia Söder-
gårdh (LIF) 
•	Brons på Ö-spelens 4x100m herrar (Samuel Nylund 
(IFK), Emil Thölix, Joel Thölix och Victor Jansson
•	Ö-spels brons i längd av Joel Thölix

Uppdrag:
•		Christian Jansson ingick i SFI:s styrelse, var ordföran-
de för ÅIDs friidrottsutskott, skötte ÅID:s friidrotts-
statistik/hemsida och fungerade som tränare (ÅID och 
JIK).
•		Bo Thölix ingick i ÅID:s friidrottsutskott, var tävlings-
ledare för alla ÅID-arrangerade tävlingar, fungerade 
som ÅID-tränare och lagledare för Ö-spelstruppen och 
SFIM (samt jurymedlem).
•		Kirsi Jansson var styrelsemedlem i ÅI (Ålands Idrott), 
ingick i ÅID:s friidrottsutskott, var ÅID:s representant 
i SUL:s förbundsfullmäktige och fungerade som barn- 
och ungdomstränare.
•		Stefan Hägg var ungdomstränare
•		Mikael Nordblom var tränare
•		Jocke Roiha var ÅID:s huvudstarter.
•		Per-Erik Lindqvist har hjälpt till med el-tidtagning.

Träningar:
Under året ordnades juniorträningar för ungdomar 
7-12 år en gång per vecka där Christian Jansson och 
Kirsi Jansson var tränare under vinter/vår medan 
Henrika Österlund och Sofia Södergårdh skötte trä-
ningarna under höst/vinter. Totalt var det 15-20 ung-
domar på dessa träningar. Stefan Hägg och Christian 
Janson har fungerat som tränare för ungdomar > 12år. 

Mästerklass A-klass  B-klass   C-klass  
Seniorer Seniorer Seniorer Seniorer
Johanna Bäcklund 
-85

Fritjof Fagerlund -74 Victor Jansson -93 Henrika Österlund -87

Anni Nylund -02

22-års klassen 22-års klassen 22-års klassen
Joel Thölix-95 Sami Saku -95
Emil Thölix -95

19-års klassen
Hannah Helin -99

17-års klassen 17-års klassen
Anni Nylund -02 Adina Renlund -01

D19 FMguld, Maria, Hannah, Anni Ö-spelsbrons, Joel Thölix -95 



34

I dessa grupper har det även funnits ungdomar från 
andra föreningar. En del av JIKens ungdomar <15 år 
har även regelbundet deltagit i ÅID:s träningsgrupp 
med Frank Ottesen (IFF) och Benita Gustafsson (IFF) 
som	tränare.	Ungdomar	≥15	år	har	tränat	i	ÅID:s	trä-
ningsgrupper där bl.a Mikael Nordblom, Christian 
Jansson, Kirsi Jansson och Bo Thölix fungerat som 
tränare. Tränarna har egna grupper som tränar 5-7 
gånger per vecka. Antalet ungdomar som tränar frii-
drott är rätt stabilt runt 60. 

Tävlingar:
Under året var det 59st som tävlade för JIK. Dessa 
idrottare	utgjordes	av	4	damer	≥16	år,	19	flickor	≤15	
år,	 10	 herrar	 ≥16	 år	 och	 26	 pojkar	 ≤15	 år.	 Klubben	
hade idrottare som deltog i större tävlingar utanför 
Åland, som tex FM, SFIM, Ö-spel mm. Det gjordes un-
der året många bra resultat och ett flertal av våra 
idrottare nådde upp till SUL:s klassificeringsgränser. 
Antalet klassificerade friidrottare var 10.

Finländska mästerskap
Inomhus-FM
Vid inomhus FM för juniorer i Åbo deltog Emil Thölix. 
Emil löpte 200m i klassen H22 där han blev fin 4a på 
tiden 23,91 (23,41 i försöken)
 Joel Thölix tävlade i de svenska inomhusmäster-
skapen där han löpte 60m och hoppade längd i klassen 
H22. På 60m löpte han 7,46 vilket inte räckte till avan-
cemang och i längd hoppade han 648 och blev 10a. 

Landsvägs-FM
Landsvägs FM arrangerades i Esbo 22.4. Sami Saku 
löpte halvmaraton i seniorklassen H22 på tiden 
1:18,55 vilket räckte till en 26e plats.

Ungdoms-FM
Vid ungdoms FM för 22 åringar i Kauhava deltog Emil 
Thölix där han löpte 200m. Emil blev 6a i sitt heat på 
tiden 23,25, vilket inte räckte till final. 
 Joel Thölix deltog i svenska ungdomsmästerska-
pen i Gävle. Joel deltog i spjut, längd och diskus. I spjut 
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kastade han 56,95 vilket räckte till en 6e plats. I längd 
hoppade han 637 och blev 11a. 11a blev han även i 
diskus med bästa kast på 36,00.

Senior-SM
Johanna Bäcklund löpte i Göteborg 20.5 Svenska mäs-
terskapen i halvmaraton där hon tog brons på 1:18,30 
vilket även var nytt personrekord. 

SFI-mästerskap
Vid SFIM i Brogå 12-13.8 deltog JIKarna Victor Jans-
son, Henrika Österlund, Eleonora von Wetter-Rosen-
thal, Anni Nylund, Claudia von Wetter-Rosenthal och 
Adina Renlund. Anni löpte hem guld på 300m i klas-
sen F15 (41,57) och blev 4a på 100m F15 (12,85). 
Både Eleonora och Cluadia var med i 300m:s finalen 
för 15-åringar. Eleonora blev 5a på 47,13 och Claudia 
6a på 48,56. Claudia löpte även 100m där hon blev 7a 
i sitt heat på 14,21(räckte inte till final). Adina löpte 
200m på 26,67 i klassen D17, vilket inte räckte till fi-
nal. Anni och Adina var med i IF Ålands lag F15 som 
tog guld på 4x100m (i laget löpte även Ebba Koskinen 
(IFK) och Ida-Maria Sjölund(IFK)). Henrika blev 12a i 
kula, 6a i spjut och 10a i diskus. Victor löpte 100m där 
han blev 7a i finalen på 11,24.

Åländska mästerskap
Åländska mästerskap arrangerades 27.4, 20.5, 27.8 
och 28.8. I april var det fråga om ÅM i terränglöpning 
där Marcus Brandt som enda JIKare vann herrklassen.
 I maj löptes Brändöluffen där halvmaraton hade ÅM 
status. Halvmaraton vanns av JIKaren Sami Saku på ti-
den 1:21,55.
 I ÅM tävlingarna på WHA i augusti tävlades det i 
åldersklasserna seniorer, 22, 19 och 17. De JIKare som 
deltog var Henrika Österlund, Anni Nylund, Sami Saku, 
Emil Thölix, Adina Renlund och Eleonora von Wetter-
Rosenthal Anni Nylund.  Anni tog guld på 100m och 
300m i klassen F15. Adina tog guld på 100m och 200m 
i klassen D17. Emil tog även han guld på både 100m 
och 200m, men i herrarnas seniorklass. Sami tog guld 
på 400m, 800m och 10 000m. Claudia tog tre medaljer 
i klassen F15, det blev silver i kula och brons i längd. 
Henrika tog guld i damernas seniorklass i både spjut och 
slägga, medan det blev silver i diskus och kula

SFI-seriefinal
SFIs seriefinal ordnas årligen av ÅID-friidrott på WHA 
i Mariehamn. I IF Ålands lag fanns i år följande JIKare: 
Henrika Österlund, Anni Nylund, Adina Renlund, Emil 
Thölix, Eleonora von Wetter-Rosenthal och Bo Thölix. 
Henrika kastade 24,87 i spjut och blev 5a. Anni löpte 
200m på 26,35 och blev 2a. Eleonora löpte 200m på 
29,41 och blev 10a. Emil löpte 100m på 11,76 och blev 

JIK friidrott knattar.
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Friidrott

Henrika Österlund -87.Adina Renlund -01.

Emil Thölix -95 Anni Nylund-02 på öspelen.

6a. Bosse var tävlingsledare men fyllde ut det Åländs-
ka laget genom att ställa upp i slägga. Han fick iväg 
släggan 15,60m och blev 11a. I den svenska stafet-
ten var Adina med och löpte 100m medan  Anni löpte 
300m. Laget blev 5a på tiden 2.15,25. Kampen vanns 
av IK Falken och IF Åland blev 6e och sist. 

Ungdomsserier, terrängcup och skolmästerskap
ÅID arrangerade en inomhusserie vid fem tillfällen i 
Eckeröhallen. JIK placerade sig som 6e av totalt 9 lag. 
Det var inte många JIKare som valde att vara med i 
årets inomhusserie. Bästa JIKare var Ture Andersson 
som blev 2a i klassen P9. 
 ÅID-friidrott arrangerade under året den traditio-
nella ungdomsserien utomhus med fem tävlingstillfäl-
len, 2 gånger på WHA i Mariehamn, 1 gång i Hammar-
land, 1 gång i Finström och 1 gång i Lemland. Tyvärr 
så kan inte Jomala erbjuda en anläggning där tävling-
arna kunde utföras. JIK kom i år på 4e plats och bäst 
gick det i klassen F11 där det blev dubbelseger med 
Othilia Nordberg som tog guld Ella Eriksson som tog 
silver, .

 På våren, april/maj, innan bantävlingarna kommit 
igång så arrangerade ÅID-friidrott en terrängcupen, 
terränglopp vid i tre olika tillfällen. Tävlingarna ar-
rangerades på olika platser varje gång. De JIKare som 
deltog i ett eller flera terränglopp var Othilia Nord-
berg -07 (F11) och Linus Söderström -09 (P9). 

För skolorna arrangerade ÅID-friidrott under våren 
individuella skolmästerskap den 7.5 och skolmäster-
skap i stafett den 15.5. Jomalas skolor var väl repre-
senterade och det togs många medaljer. 
 I Vikingavallen arrangerade JIK-friidrott den 29.3 
skolmästerskap inomhus för grundskolorna i Jomala. 
Tävlingarna arrangerades i Vikinghallen dit 18 barn 
kom (6 flickor och 12 pojkar). 

Janne-terrängen
Årets Janne-terräng arrangerades den 8.10 på Viking-
avallen. Detta var tionde året i rad och hela 41 löpare 
ställde upp.
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JIK skidning

FAKTA 2017
Sektionens styrelse:
Stefan Mattsson, ordförande
Markus Lindholm
Lennart Holmström
Stefan Hägg

SKIDNING

Tack vare den artificiella snön vi åter hade tillgång till 
vid Åland skid- och skidskyttecenter kunde ÅM täv-
lingar genomföras. Där återfinns många välbekanta 
JIK-skidare i resultatlistorna. Isac Holmström är idag 
Ålands bästa seniorskidare och kan även hävda sig 
nationellt i långlopp. Han stod för fina insatser i Fin-
landialoppet där han var sensationell 10:a och anrika 
Vasaloppet där han placerade sig som 411. Kommande 
säsong gör Isac en seriös satsning på långlopp med 
bas i Norge där han har optimala förutsättningar för 
träning i en gedigen skidmiljö.

Förutom Isac utmärkte sig unge Mathias Nordlund 
i de lopp han deltog i. Fjolårets utropstecken Patrik 
Lehtonen fortsatte att utvecklas till en komplett skid-
löpare. Han har främst ambitionen att utvecklas som 
långloppsåkare.

Annars fortsatte trenden att längdskidåkning är en 
allt mer populär motionsform i såväl hela Norden som 
på Åland. Många starter gjordes av JIK:are i det allt 
större utbudet av långlopp som arrangeras. En trevlig 
trend trots de ogynnsamma vintrarna.

Utöver vinterns skidtävlingar arrangerades även en 
ÅM-tävling på rullskidor och ytterligare några rull-
skidslopp där JIK:are syntes i resultatlistorna.

Tyvärr har juniorskidningen stagnerat alarmerande 
under de snöfattiga vintrarna som varit. Denna sä-
song kunde inte en enda juniorträning hållas då det 
inte riktigt fungerar så bra med de korta spår vi haft 
till förfogande. Det blir lite trångt och stressat att 
hålla till bland alla ivriga motionärer i spåret. Dock 
har barn och ungdom fått pröva på längdskidåkning 
på skolornas gymnastikundervisning. Där har vårt 
skidotek en avgörande roll då alla kan få tillgång till 
utrustning.
Viktigt vore att åter få igång juniorträningar då vi får 
en hyfsad vinter igen. Det har vi lyckats med tidigare 
efter dåliga vintrar. Dock blir det dåligt med konti-
nuiteten då snöläget inför varje vinter är så osäkert. 
Därmed är det ytterst få som vill satsa helhjärtat på 
längdskidor eller skidskytte. Att det ändå är möjligt 
har vår Isac tillsammans med framgångsrika skid-
skytten Jenny Fellman från IFF visat!

Rolle Johansson, LUIA följs av JIK åkarna Stefan Mattsson, Sture 
Danielsson och Markus Lindholm.

Parik Lehtonen går från klarhet till klarhet i sin skidlöparkarriär.

Distriktstävling för de allra yngsta åländska skidlöftena.
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Skidning

Tävlingsverksamhet

ÅM-Sprint 28.01 Jomala

Herrar A-final
 1.  Isac Holmström JIK  02.45
 2.  Patrik Lehtonen JIK  03.02
 3.  Lennart Holmström  JIK  03.03
 4.  Kim Eriksson  LUIA  03.07

Herrar B-final
 1.  Markus Söderlund LUIA 03.36 H
 2.  Stefan Mattsson JIK 03.22 Oldboys
 3.  Torvald LUIA 03.43 Oldboys
 4.  Robert Nyholm  04.04

Damer       
 1.  Cecilia Sundström JIK 03.58
 2.  Heidi Furu IFK 03.58

ÅM-Fristil 29.01 Jomala

Damer 6 km
 1.  Karina Danielsson JIK 19.21

Herrar 10 km
 1.  Isac Holmström JIK 26.33
 2.  Lennart Holmström JIK 28.47
 3.  Mattias Nordlund JIK 29.24
 4.  Patrik Lehtonen JIK 29.27
 9. Niclas Nordlund JIK 33.26
 10. Sture Danielsson JIK 34.15

Oldboys 10 km
 1.  Stefan Mattsson JIK 31.23
 2.  Markus Lindholm JIK 32.05

Ålandssprinten 15.02 Jomala
 1.  Lennart  Holmström JIK
 2.  Kim Eriksson LUIA
 3.  Lars Janlöv IFK
 4.  Stig Orre IFK
 5.  Matti Janlöv  IFK
 6.  Stefan Mattsson JIK

ÅM Herrar 30km klassiskt 26.2.Jomala
 1.  Isac Holmström JIK 1.26,30
 2.  Lennart Holmström JIK 1.28,02
 3.  Patrik Lehtonen JIK 1.29,20
 8.  Johan Småroos JIK 1.40,15
 9.  Stefan Mattsson JIK 1.40,27
 10. Sture Danielsson JIK 1.41,55
 14. Tage Fyrqvist JIK 1.49,15

Distrikttävling 26.02 Jomala
H-8 1,2 km
 1.  Linus  JIK --

D-10 1,2 km
 1.  Nora Lindblom IFFK 7,45
 2.  Fors JIK 9,04

ÅM stafett 12.03 Jomala
 1.  JIK 1 (Lennart Holmström, Patrik Lehtonen, 
  Mathias Nordlund) 1.26,43
 2.  IFK (Matti Janlöv, Lars Janlöv, Stig Orre) 1.29,39
 3.  LUIA 1(Kim Eriksson, Marcus Söderström, 
  Henrik Söderström) 1.31,00 

Isac Holmström leder Riddarklintsloppet.



38

ORIENTERING
Sektionsordförande har ordet

JIK orientering har haft en bra orienterings säsong. 
JIKs orienterare har deltagit i tävlingar på hemmaplan 
samt nationella och internationella evenemang. Senio-
rer och oldboys håller sig i vanlig ordning högt upp i 
resultatlistorna. Tyvärr kämpar vi med att lyckas hål-
la juniorerna kvar. Det finns duktiga ungdomar men 
vi har problem att få in dem, i den lokala tävlingsverk-
samheten.
 
Precis som de senaste åren har vi haft ett samarbete 
med IFK Mariehamn när det gäller junior verksam-
heten. Även inför kommande år kommer vi att jobba 
hårt med att få med flera ungdomar in i orienterings 
sporten. Alla orienteringsklubbar på Åland samarbe-
tar i nybörjarrekryteringen. 
Markus Karlsson tog silver och Göran Granns brons, 
på ÅM medel i herrklassen. Rune Karlsson har vunnit 
Sprint- och medel-  ÅM i H 60. Yvonne Branting vann 
ÅM ultra samt sprint i D 60. Ingegerd Elfberg vann 
ÅM medel i D 60.

Göran Grannas samt Boris Holmberg deltog i de fin-
landssvenskamästerskapen i Pargas.

Vi har även haft deltagande i den traditionella 
Åbolandskampen. 

JIK Orientering har även arrangerat tävlingar och trä-
ningar lokalt.
 

FAKTA 2017
Sektionens styrelse: 
Ordförande: Markus Karlsson
Viceordförande: Ingegerd Elfberg
Medlemmar: Pernilla Hjärne, 
 Marcus Söderström,
 Göran Grannas, 
 Marika Nordberg

JIK orientering

Stafett ÅM i orientering, Marcus Söderström är redo att starta för JIK.
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Jomala IK Innebandy 2017-2018
Året
Innebandysektionen startades i början på hösten 
2017. Vi behövde inom sektionen lära oss en hel del 
då vi inte hållit på med något liknande förut. Vi läste 
på en hel del och frågade runt äldre legendarer om 
hur vi skulle gå till väga för ett bra hållbart system. 
Vi började med att få igång vår herrgrupp och sedan 
efter mycket möten och planeringar öppnade vi upp 
en grupp för 02-04 födda tillsammans med HIK. Sam-
arbetet har gått felfritt och varit en väldigt intressant 
och lärorik väg. Det mest intressanta vi gjort är att 
tänka framåt, vad vi skulle kunna göra för framtiden 
inom innebandyn i Jomala IK. Vi hoppas verkligen att 
vi kommer igång ännu mera och öppnar upp flera 
grupper med mera samarbeten framöver. Ett lärorikt 
år för oss! 

Serier/cuper
Vi har med båda våra grupper deltagit i åländska se-
rier, ett i herrserien samt ett i juniorserien.
Herrlaget deltog även under mellandagarna i Åländs-
ka Cupen. 

JIK Innebandy

FAKTA 2017
Sektionens funktionärer:
Oskar Sjöblom och Hampus Nordin

Nybildade JIK Innebandy herrar.

Försäljning
Vi har inom herrlaget gjort så gott vi kunde med att 
sälja julkalendrar och Ålands rabatter.

Vi tackar verkligen alla som hjälpt oss komma igång 
och hoppas på mera tips, hjälp och idéer framöver!

Oskar Sjöblom
Sektionsansvarig

Samarbetslaget JIK/HIK 02-04

Försäljning av Ålandsrabatten och Jicken adventskalendrar ut-
anför Maxinge.

Samarbetslaget JIK/HIK 02-04 i Vikingahallen.



Vikingahallen
Önningebyvägen 5
AX-22150 Jomala

info@jik.ax
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